第 1 页 共 1 页

证券代码：002801          证券简称：微光股份        公告编号：2021-062

杭州微光电子股份有限公司

关于全资子公司微光技术通过省产交所参与竞拍

浙江马尔 51%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

杭州微光电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 7 日召开

第五届董事会第一次会议，审议通过了《关于同意全资子公司微光技术通过省产

交所参与竞拍浙江马尔 51%股权的议案》，同意公司全资子公司杭州微光技术有

限公司（以下简称“微光技术”）以自筹资金通过浙江产权交易所参与竞拍浙江

亿利达风机股份有限公司公开挂牌转让其持有的浙江马尔风机有限公司（以下简

称“浙江马尔”）51%股权。具体内容详见 2021 年 12 月 8 日刊载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》及《上海证券报》的《关于同意全资子公

司微光技术通过省产交所参与竞拍浙江马尔 51%股权的议案》（公告编号：

2021-060）。

二、进展情况

1、浙江马尔 51%股权项目于 2021 年 12 月 29 日竞拍结束，参与竞拍的为公

司全资子公司微光技术和浙江马尔其他股东，起拍价为人民币 9,435 万元，加价

幅度为人民币 50 万元或 50 万元的整数倍，公司综合考虑公开披露的信息及尽职

调查的情况，决定加价 500 万元，竞拍价为人民币 9,935 万元，因浙江马尔其他

股东行使优先购买权，微光技术最终未能竞得浙江马尔 51%股权。

2、公司全资子公司微光技术未竞得浙江马尔 51%股权，不会对公司经营业

绩造成影响。

特此公告。

                                         杭州微光电子股份有限公司

                                             董事会

                                      二〇二一年十二月三十日